
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-03/12-01/88 
URBROJ: 2163/1-05/9-12-2 
Labin, 29. svibnja 2012. 
 
 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                              ŽUPAN  
                                                                                                               putem  
                                                                                                 Stručne službe Skupštine 
                                                                                                           Dršćevka 3 
 
                                                                                                        P A Z I N 52000 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti  
               Srednje škole Mate Balote iz Poreča 
               - dostavlja se 
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog 
Odluke o dopuni djelatnosti Srednje škole Mate Balote iz Poreča, radi upućivanja istog na 
razmatranje i usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
                                                                                                             Pročelnica 
                                                                                                       Patricia Smoljan 
 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
  
 
 



 
 

 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 602-03/12-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 04. lipnja 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET: Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o dopuni 

djelatnosti Srednje škole Mate Balote iz Poreča   
 
 
Temeljem članka 91. stavak 3., a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 
105/10. - ispr., 90/11. i 16/12 ) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09) Župan Istarske županije dana 04. lipnja 2012. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog 

Odluke o dopuni djelatnosti Srednje škole Mate Balote iz , te ista čini sastavni dio ovog 
Zaključka.  
 

2. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se na razmatranje i usvajanje 
Županijskoj skupštini Istarske županije. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a u svezi sa točkom 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

     ŽUPAN 
          Ivan Jakovčić 
 
 
 



 
Na temelju članka 91. stavak 3. a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovno i srednjoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 
86/09., 92/10.,105/10. - ispr., 90/11. i 16/12) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09.) Županijska skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana _____________ 2012. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na  prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti  

Srednje škole Mate Balote iz Poreča   
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o dopuni 
djelatnosti Srednje škole Mate Balote iz Poreča Klasa: 602-03/12-03-01-01 Urbroj: 2167-01-
01/1-12-03 od 13. ožujka 2012. godine. 
 
2. Utvrđeni prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti Srednje škole Mate Balote iz Poreča, 
sastavni je dio ove Odluke. 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 

Dostaviti: 
1. SŠ Mate Balote iz Poreča 
2. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje  
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Republika Hrvatska
Županija Istarska
Srednja škola Mate Balote
Poreč, Karla Huguesa 6

KLASA: 602-03/12-03-01-01
URBROJ:2167-01-0 111-12-03
Poreč, 13. ožujka 2012.godine

Na temelju članka 118. Stavak 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi
("Narodne novine" broj: 87/08, 86/90,92110, 105/10 - ispravak 90111. i 5/12 l, na temelju člarlka 55.
Statuta Srednje škole Mate Balote iz Poreča, Skolski odbor na sjednici održanoj dana, 13.ožujka
2012. godine donio je sljedeću

ODLUKU
o dopuni djelatnosti

Utvrduje se prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti Srednje škole Mate Balote sa sjedištem u
Poreču, Karla Huguesa 6.

Djelatnost Skole dopunjuje sc obavljanjem poslova posredovanja za povremeni rad redovnih
učenika te sc prosijeduje Skupštini Istarske županije radi davanja suglasnosti.

Obrazloženj e

Rješenjem Ministarstva rada i socijalne skrbi, K1asa:102-02/97-Q1/17, Urbroj:524-Q311-97-
01117 od 07. travnja 1997. Skoli je temeljem odredbi Pravilnika o posredovanju pri zapošljavanju
redovitih učenika srednjoškolskih ustanova dana suglasnost za obavljanje poslova posredovanja pri
zapošljavanju redovitih učenika srednjoškolskih ustanova za područje Grada Poreča i to isključivo za
vrijeme zimskog, proljetnog i ljetnog odmora čije trajanje za svaku školsku godinu propisuje ministar.
Rješenjem Ministarstva rada i soeijalne skrbi, Uprave za rad i mirovinsko osiguranje, Klasa:UPII-I02-
02102-02117, Urbroj:524-0411-1-02-2 od 04. studenoga 2002. godine, Skoli je izdana dozvola za
obavljanje poslova posredovanja za povremeni rad redovnih učenika.

U Članku 8.Statuta utvrdeno je da Škola može promijeniti odnosno dopuniti djelatnost samo uz
prethodnu suglasnost osnivača i pod uvjetima propisanima zakonom.

Kako Škola nema suglasnosti osnivača, a navedenu djelatnost obavlja pod uvjetima
propisanim zakonom, potrebno je ishodovati suglasnost osnivača - Istarske županije.

Odluku dostaviti:

@O~nivaču Škole - Istarskoj Županiji
- Zupanijskoj skupštini

2. ala





• -'O

-

REPUBLIKA HRVATSKA
r\ilinistars(vo rada i sucijalne skrbi

Uprava za rad i mirovinsko osiguranje

Odjel za tržište rada, kolel1:ivne ugovore

i udruge

Klasa: UP/1-102-02/02-02/17

Urbroj: 524-04/1-1-02-2

Zagreb, 04. studenoga 2002.

Ministarstvo rada i socijalne skrbi temeljem odredbe čl. 3. st. 3. Zakona o

posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti CNN32/02), čl.

2. st. 2. i 3., čl. 6., čl. 8. st. 1. alin. 3., čl. 10. st. 1. i 3. i čl. 11. Pravilnika o obavljanju

djelatnosti u svezi sa zapošljavanjem izvan Hrvatskog zavoda za zapošljavanje CNN

96/02), čl. 35. st. 1., čl. 202. st. 1. i čl. 224. st. 1. i 3. Zakona o općem upravnom

postupku CNN53/91 i 103/96) povodom zahtjeva Srednje škole Mate Balote iz Poreča

donosi

RJEŠENJE

1. Izdaje se dozvola Srednjoj školi Mate Balote iz Poreča za obavljanje poslova

posredovanja za povremeni rad redovnih učenika.

2. Poslove posredovanja za povremeni rad redovnih učenika, obavljat će

Davorka Dellapicea.

3. Srednjoškolska ustanova dužna je obavljati posredovanje za povremeni rad

redovnih učenika sukladno odredbama čl. 13., 18., 19. 20., 21., 22. i 23.

Pravilnika o obavljanju djelatnosti u svezi sa zapošljavanjem izvan

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje.

4. Srednjoškolska ustanova dužna je u roku od 15 dana od dana početka

obavljanja djelatnosti, o tome u pisanom obliku obavijestiti ovo

ministarstvo pozivom na klasu: UP/I-102-02/02-02/17.





."•..... ~

/
I

-2-

o b r a z lož e nj e

Srednja škola Mate Balote iz Poreča podnijela je dana 18.10. 2002. zahtjev za

izdavanje dozvole za obavljanje poslova posredovanja za povremeni rad redovnih
učenika.

Dostavljenom dokumentacijom razvidna je registracija srednjoškolske

ustanove Srednja škola Mate Balote kod Trgovačkog suda u Rijeci MBS: 040076687.

Davorka Dellapicca zaposlena je u srednjoškolskoj ustanovi i ima višu stručnu
spremu.

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da su ispunjeni uvjeti iz čl. 6.

i čl. 8. st. 1. alineje 3. narečenog Pravilnika za izdavanje dozvole za obavljanje

posredovanja za povremeni rad redovnih učenika Srednjoj školi Mate Balote IZ

Poreča.

Povjerenstvo Gospodarsko-socijalnog VIJeca, temeljem čl. 3. st. 3. toč. 1.

Zakona o posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti i čl. 2.

st. 3. te čl. 9. narečenog Pravilnika, dalo je pozitivno mišljenje.

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.

Sukladno odredbi čl. 1. i 6. st. 1. toč. 2. Zakona o upravnim pristojbama CNN

8/96, 95/97, 131/97 i 68/98) srednjoškolska ustanova oslobođena je od plaćanja
pristojbi.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor tužbom pred Upravnim

sudom Republike Hrvatske, u roku od 30 dana od dana dostave ovog rješenja.

Dostaviti:

1. Srednja škola Mate Balote,

Karla Huguesa 6, 52440 Poreč

2. Hrvatski zavod za zapošljavanje

Središnja služba, Radnička c. l,
Zagreb

3. Državni inspektorat

Ulica grada Vukovara 78, Zagreb

4. Pismohrana - ovdje



•


